*V.* Hic adinvénit omnem viam disciplinae, et trádidit illam Jacob púero suo.—Et cum.

*Lectio i j.*

Omne quodcúmque fácitis in verbo aut in ópere, ómnia in nómine Dómini Jesu Christi, grátias agéntes Deo et Patri per ipsum. Mulieres súbditae estóte viris, sicut opórtet, in Dómino. Viri, diligite uxóres vestras, et nolite amári esse ad illas. Filii, obedite paréntibus per ómnia : hoc enim plácitum est in Dómino. Patres, nolite ad indignatió-nem provocáre filios vestros, ut non pusillo ánimo fiant.

*R.* Beáti qui hábitant. \*In domo tua Dne.

*V.* In saecula saeculórum laudábunt te.—In domo.

*Lectio iii.*

Servi, obedite per ómnia dáminis carnálibus, non ad óculum serviéntes, quasi hominibus placéntes, sed in simplicitáte cordis, tíméntes Deum. Quodcúmque fácitis, ex ánimo operámini, sicut Dómino, et non hominibus, sciéntes quod a Dómino accipiétis

retributiónem hereditátis. Dómino Christo servite. Qui enim injúriam facit, recipiet id quod inique gessit: et non est personárum accéptio apud Deum. Dómini, quod justum est et aequum, servis praestáte: sciéntes quod et vos Dóminum habétis in coelo. Oratióni instáte, vigilántes in ea in gratiárum actióne.

*R.* Débuit per ómnia frátribus assimilári, \*Ut miséricors fieret.

*V.* Cum esset Filius Dei, didicit ex iis, quae passus est obediéntiam.—Ut. Glória Patri. Ut.

IN SECUNDO NOCTURNO.

*Añã.* Consúrgens Joseph accépit púerum et matrem ejus nocte, et secéssit in Ægyptum.

*Añã.* Angelus Dómini appáruit in somnis Joseph in Ægypto, dicens: Surge et áccope púerum et matrem ejus, et vade in terram Israel.

*Añã.* Et véniens habitávit Názareth, ut adimplerétur quod dictum est per Prophétas: quóniam Nazaraeus vocábitur.

*V.* Docébit nos Dóminus vias suas.

*R.* Et ambulábimus in sémitis suis.

*Lectio iv.* Sermo sancti Ambrósii Episcopi.

*Exp. in Ps. xxxv, et lxi.*

Subditus esto Dómino, et óbseca eum. Christus faciendo voluntátem Patris, legem implévit. Et ideo finis est legis et plenitúdo est caritátis; quia diligens Patrem, affectum omnem ejus adhibuit voluntáti. Dénique pro pietáte erat non pro infirmitáte Joseph et Mariae paréntibus súbditus. Suscépit itaque compassiόνem nostram, suscépit et subjectiόνem. Quod enim subjécit sibi ómnia, suum est: quod subjéctus est, nostrum est. Anima, inquit, súbdita non divinitas, ánima subjécta, non Dei virtus. Per ipsam ergo obediéntia per ipsam humilitas: quae tamen non ad infirmitátem poténtiae suscépta sunt, sed ad magistérium disciplinae.

*R.* Ego autem mendicus sum et pauper: \*Déus sollicitus est mei.